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Requerimiento de subsanación por el que se publica la relación de expedientes de las personas participantes 
presentadas a la convocatoria 2019 de las ayudas Juan de la Cierva-incorporación, de la Agencia Estatal de 
Investigación, que requieren subsanación. 
 

 
Por Orden CNU/692/2019, de 20 de junio, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayudas públicas en 
el marco del Programa Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad en I+D+i del Plan Estatal de Investigación 
Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020 destinadas a personas físicas y organismos de investigación y de 
difusión de conocimientos. 
 
Por Resolución de 4 de diciembre de 2019, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación se aprobó la 
convocatoria, correspondiente al año 2019, de diversas actuaciones contempladas en el Subprograma Estatal de 
Formación y en el Subprograma Estatal de Incorporación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 
Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020, entre las 
que se encuentran las ayudas Juan de la Cierva-incorporación, cuyo extracto se publicó en el BOE el día 11 de diciembre 
de 2019 (identificador de la Base de Datos Nacional del Subvenciones: 483726). 
 
El artículo 11 de esta resolución establece que el órgano instructor efectuará la revisión de las solicitudes presentadas, 
verificando tanto el contenido y la documentación aportada como el cumplimiento de los requisitos establecidos en la 
convocatoria cuya comprobación no requiera de ninguna valoración científica o técnica.  
 
Por Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación, publicada en la sede electrónica del Ministerio 
de Ciencia e Innovación, se ha acordado dejar sin efectos la suspensión de los términos y la interrupción de los plazos 
administrativos, establecida en la disposición adicional tercera del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se 
declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, del 
procedimiento de concesión de estas ayudas y continuar su tramitación en la forma ordinaria. 
 
Habiéndose realizado dicha revisión, de acuerdo con lo establecido en el artículo 11 de la resolución de convocatoria, 
esta Subdivisión de Planificación y Gestión Administrativa, como órgano instructor acuerda: 
 
1º. Dictar este requerimiento de subsanación con la relación de expedientes de personas participantes presentadas a las 
ayudas Juan de la Cierva-incorporación que requieren subsanación. En el listado anexo de este requerimiento se detalla 
para cada expediente la falta o error a subsanar. 
 
2º. Ordenar la publicación de este requerimiento de subsanación y de su anexo en la sede electrónica del Ministerio de 
Ciencia e Innovación (https://ciencia.sede.gob.es/). En virtud de lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los 
efectos de notificación practicada.  
 
Complementariamente a la publicación de este requerimiento de subsanación se realizará una comunicación individual a 
las personas participantes incluidas en el anexo, a través de la Carpeta Virtual de Expedientes-Facilit@, ubicada en la 
sede electrónica del Ministerio de Ciencia e Innovación (https://sede.micinn.gob.es/facilita). Dicha comunicación, con 
carácter informativo, no tendrá efectos de notificación practicada. 
 
3º. Otorgar un plazo de 10 días hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación en la sede electrónica del presente 
requerimiento, para subsanar la falta o aportar los documentos preceptivos a través de la Carpeta Virtual de Expedientes-
Facilit@. 
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Transcurrido el plazo indicado: 
 

a) Si no se hubiesen subsanado las deficiencias detectadas en los documentos preceptivos o presentado los 
mismos, se tendrá por desistida su solicitud, de acuerdo con lo previsto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre. 

b) En el caso de la acreditación de los supuestos contemplados en el artículo 65.1.a), si no se hubiesen subsanado 
las deficiencias detectadas o presentado los documentos preceptivos, no se tendrán en cuenta a los efectos de 
la ampliación de la fecha límite inferior de la obtención del grado de doctor, respecto a la consideración de la 
obtención del mismo y/o para ser tenidos en cuenta en el proceso de evaluación. En el caso de que no se 
acredite la ampliación de la fecha límite inferior de la obtención del grado de doctor, se acordará la exclusión de 
la solicitud, de acuerdo con lo previsto en el artículo 17 de la orden de bases. 

 
 
De conformidad con el apartado 1 del artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, contra este acto no procede 
recurso. 
 
El órgano instructor 
P.S. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184 de 31 de julio) 
El Jefe de la Subdivisión de Coordinación y Evaluación 
Julio Bravo de Pedro 
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LISTADO SUBSANACIÓN PERSONAS PARTICIPANTES
AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN

ESTADO PÚBLICO: SUBSANACIÓN

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN

Página 1 de 7

REFERENCIA 
PERSONA PARTICIPANTE

REQUISITOS A SUBSANAR

Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante grado de discapacidad
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por cuidado de hijo/a
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por cuidado de hijo/a
Justificante por cuidado de hijo/a
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por cuidado de hijo/a
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por cuidado de hijo/a
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo

IJC2019-038819-I

IJC2019-038877-I

IJC2019-038940-I

IJC2019-039072-I

IJC2019-039173-I

IJC2019-039181-I
IJC2019-039205-I
IJC2019-039245-I

IJC2019-039269-I

IJC2019-039327-I

IJC2019-039371-I

IJC2019-039408-I

IJC2019-039457-I

IJC2019-039484-I

IJC2019-039494-I

IJC2019-039511-I

IJC2019-039560-I
IJC2019-039614-I

IJC2019-039618-I

IJC2019-039642-I

REFERENCIA CENTRO

IJC2019-004048-C

IJC2019-004028-C

IJC2019-003694-C

IJC2019-004043-C

IJC2019-003700-C

IJC2019-003834-C
IJC2019-003762-C
IJC2019-003850-C

IJC2019-003819-C

IJC2019-003746-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-004024-C

IJC2019-003732-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003926-C

IJC2019-003967-C

IJC2019-003874-C
IJC2019-003903-C

IJC2019-004029-C

IJC2019-003732-C
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LISTADO SUBSANACIÓN PERSONAS PARTICIPANTES
AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN

ESTADO PÚBLICO: SUBSANACIÓN

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN

Página 2 de 7

REFERENCIA 
PERSONA PARTICIPANTE

REQUISITOS A SUBSANAR

Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por incapacidad temporal
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
CVA investigador/a tutor/a
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo

IJC2019-039662-I

IJC2019-039691-I

IJC2019-039735-I

IJC2019-039756-I

IJC2019-039831-I

IJC2019-039840-I

IJC2019-039887-I

IJC2019-039926-I
IJC2019-039970-I

IJC2019-039978-I

IJC2019-040037-I

IJC2019-040042-I

IJC2019-040056-I

IJC2019-040070-I

IJC2019-040141-I

IJC2019-040143-I

IJC2019-040225-I

IJC2019-040244-I

IJC2019-040257-I

IJC2019-040353-I

REFERENCIA CENTRO

IJC2019-003762-C

IJC2019-003839-C

IJC2019-003923-C

IJC2019-004057-C

IJC2019-004048-C

IJC2019-003909-C

IJC2019-003770-C

IJC2019-004068-C
IJC2019-003762-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003967-C

IJC2019-003746-C

IJC2019-004024-C

IJC2019-003816-C

IJC2019-003898-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003761-C

IJC2019-003862-C

IJC2019-003702-C

IJC2019-003754-C
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LISTADO SUBSANACIÓN PERSONAS PARTICIPANTES
AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN

ESTADO PÚBLICO: SUBSANACIÓN

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN

Página 3 de 7

REFERENCIA 
PERSONA PARTICIPANTE

REQUISITOS A SUBSANAR

Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante grado de discapacidad
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por incapacidad temporal embarazo
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por cuidado de hijo/a
Doctorado en plazo
Justificante por incapacidad temporal embarazo
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo

IJC2019-040361-I

IJC2019-040372-I
IJC2019-040410-I

IJC2019-040411-I

IJC2019-040500-I

IJC2019-040535-I
IJC2019-040620-I
IJC2019-040639-I

IJC2019-040685-I

IJC2019-040699-I

IJC2019-040708-I

IJC2019-040747-I

IJC2019-040748-I

IJC2019-040769-I

IJC2019-040786-I

IJC2019-040798-I

IJC2019-040805-I

IJC2019-040836-I

IJC2019-040847-I

IJC2019-040859-I

IJC2019-040884-I

REFERENCIA CENTRO

IJC2019-003929-C

IJC2019-003733-C
IJC2019-003754-C

IJC2019-003819-C

IJC2019-003742-C

IJC2019-003733-C
IJC2019-003728-C
IJC2019-004024-C

IJC2019-003742-C

IJC2019-003728-C

IJC2019-003967-C

IJC2019-003819-C

IJC2019-003967-C

IJC2019-003787-C

IJC2019-004024-C

IJC2019-003732-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003733-C

IJC2019-003849-C

IJC2019-003762-C
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LISTADO SUBSANACIÓN PERSONAS PARTICIPANTES
AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN

ESTADO PÚBLICO: SUBSANACIÓN

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN

Página 4 de 7

REFERENCIA 
PERSONA PARTICIPANTE

REQUISITOS A SUBSANAR

Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por cuidado de hijo/a
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por cuidado de hijo/a
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
CVA investigador/a tutor/a
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
CVA persona participante
CVA investigador/a tutor/a
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo

IJC2019-040900-I

IJC2019-040908-I

IJC2019-040983-I

IJC2019-041043-I

IJC2019-041126-I

IJC2019-041147-I

IJC2019-041172-I

IJC2019-041201-I

IJC2019-041257-I

IJC2019-041259-I

IJC2019-041263-I

IJC2019-041289-I

IJC2019-041312-I

IJC2019-041332-I

IJC2019-041357-I
IJC2019-041359-I

IJC2019-041361-I
IJC2019-041385-I
IJC2019-041425-I

IJC2019-041431-I

REFERENCIA CENTRO

IJC2019-003838-C

IJC2019-003733-C

IJC2019-003954-C

IJC2019-003927-C

IJC2019-003946-C

IJC2019-004058-C

IJC2019-003926-C

IJC2019-004024-C

IJC2019-003733-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003780-C

IJC2019-003819-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003967-C

IJC2019-003762-C
IJC2019-003762-C

IJC2019-003728-C
IJC2019-003784-C
IJC2019-003796-C

IJC2019-004029-C
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LISTADO SUBSANACIÓN PERSONAS PARTICIPANTES
AYUDAS JUAN DE LA CIERVA-INCORPORACIÓN

ESTADO PÚBLICO: SUBSANACIÓN

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN

Página 5 de 7

REFERENCIA 
PERSONA PARTICIPANTE

REQUISITOS A SUBSANAR

Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Centro Solicitud distinto al de Tesis
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por excedencia
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo

IJC2019-041471-I

IJC2019-041475-I

IJC2019-041508-I

IJC2019-041540-I

IJC2019-041566-I

IJC2019-041629-I

IJC2019-041633-I

IJC2019-041651-I

IJC2019-041652-I

IJC2019-041660-I

IJC2019-041685-I

IJC2019-041686-I

IJC2019-041787-I

IJC2019-041844-I

IJC2019-041875-I

IJC2019-041886-I

IJC2019-041889-I

IJC2019-041928-I

IJC2019-041931-I

REFERENCIA CENTRO

IJC2019-003746-C

IJC2019-003967-C

IJC2019-003728-C

IJC2019-003903-C

IJC2019-003746-C

IJC2019-003819-C

IJC2019-003903-C

IJC2019-003750-C

IJC2019-003803-C

IJC2019-003822-C

IJC2019-004068-C

IJC2019-003700-C

IJC2019-003746-C

IJC2019-003746-C

IJC2019-004024-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003746-C

IJC2019-003732-C
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REFERENCIA 
PERSONA PARTICIPANTE

REQUISITOS A SUBSANAR

Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
CVA investigador/a tutor/a
Justificante por incapacidad temporal embarazo
Justificante por excedencia
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por cuidado de hijo/a
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
CVA persona participante
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por cuidado de hijo/a
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
CVA persona participante
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo

IJC2019-041975-I

IJC2019-041992-I

IJC2019-042048-I

IJC2019-042077-I

IJC2019-042092-I

IJC2019-042095-I

IJC2019-042096-I

IJC2019-042120-I

IJC2019-042156-I

IJC2019-042159-I
IJC2019-042170-I

IJC2019-042173-I

IJC2019-042188-I

IJC2019-042224-I
IJC2019-042228-I

IJC2019-042229-I

IJC2019-042241-I

IJC2019-042272-I

IJC2019-042311-I

REFERENCIA CENTRO

IJC2019-003819-C

IJC2019-003790-C

IJC2019-003805-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003990-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003802-C

IJC2019-003746-C

IJC2019-003754-C
IJC2019-003762-C

IJC2019-003941-C

IJC2019-004066-C

IJC2019-003762-C
IJC2019-003816-C

IJC2019-003819-C

IJC2019-003754-C

IJC2019-003762-C

IJC2019-003762-C
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REFERENCIA 
PERSONA PARTICIPANTE

REQUISITOS A SUBSANAR

Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Acreditación grado de doctor
Doctorado en plazo
Justificante por incapacidad temporal embarazo
Justificante por reducción de jornada

IJC2019-042343-I

IJC2019-042366-I

IJC2019-042412-I

IJC2019-042416-I

IJC2019-042420-I

IJC2019-042442-I

REFERENCIA CENTRO

IJC2019-003911-C

IJC2019-003850-C

IJC2019-003823-C

IJC2019-003761-C

IJC2019-003812-C

IJC2019-003754-C


